
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

PRCHLÍKOVÁ SYLVA 

* 1958 

 
 
 
 
 
„Malováním jsem se začala zabývat již ve školním věku. V osmdesátých letech 
jsem pro sebe objevila naivní umění. Začala jsem dělat miniatury a později jsem 
přešla k obrazům větších rozměrů. V současnosti se naplno věnuji malování. 
Spolupracuji s Docela velkým divadlem v Litvínově. Navrhla jsem a zrealizovala 
scény pro několik představení. 
Maluji to, co mám ráda, objevuji pro sebe krajinky, městečka a lidi. Inspiraci 
nacházím všude kolem sebe, fotím si různá náměstí, procházím se krajinou a 
vnímám atmosféru okolí. Zajímají mě pocity osamělých žen, vztahy mezi mužem 
a ženou. 
Jako auto didaktik se necítím vázána konvencemi, perspektivou a kompozicí. 
S barvami si hraji, míchám je a hledám různé tóny. Někdy se snažím o poetičnost, 
lehký žert, něžnost či erotiku. Všímám si obyčejných věcí, přirozenosti a věnuji se 
detailům. 
Od r. 2004 jsem byla na 10 sochařských sympozií v Boleboři na Chomutovsku. 
Od r. 2007 jsem začala koketovat s abstrakcí a při tvorbě prožívám netušené 
vzrušení a dobrodružství. 
Touha vyzkoušet všechny možnosti techniky s olejovou barvou mě přivedlo 
k tvorbě „moderních obrazů „ kde se protínají tvary s linkou a barevné tóny se 
světlem a stínem. 
Stejné napětí a radost z práce mám při tvorbě keramiky. Dělám většinou objekty, 
které jsou „k ničemu“, jen k pokoukání a potěšení. V roce 2015 mě náhoda 
přivedla k porcelánu a zamilovala jsem se do porcelánových hrnečků 
s kobaltovým dekorem.“             Vaše Sylva Prchlíková 
 

 


